
No es solo una profesión. también es vocación.
Igualdad Salud
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SERVICIO IGUALITARIO, SIN IMPORTAR TU PLAN.
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CABA & GBA



De nuestra mayor consideración
Nace IGUALDAD SALUD, una alternativa en cobertura 
médica por excelencia, para ello contamos con una amplia y 
extensa cartilla de profesionales en donde se encuentra una 
red de establecimientos, que permiten sentirse seguro en el 
lugar que estés.
Nuestros servicios se destacan por el compromiso, profe-
sionalidad, eficacia y rapidez, contando además con la posi-
bilidad de que nuestros afiliados se comuniquen en forma 
constante ya sea con los prestadores como así también con 
nuestro equipo de Atención al Afiliado.
Nuestra empresa, producto de nuestra vasta experiencia, 
prioriza la relación directa y personalizada con nuestros afi-
liados y a raíz de ello, el compromiso con sus necesidades. 
Por tal razón, es prioridad absoluta y nuestro principal obje-
tivo que siempre nos estemos superando, manteniendo 
nuestros valores profesionales y de responsabilidad que nos
caracteriza. Ante esto, siempre estamos desarrollando e in-
corporando nuevas tecnologías, servicios innovadores y de 
calidad junto con herramientas que faciliten el uso de la co-
bertura médica de una manera dinámica, accesible y rápida 
como así también, que cubra íntegramente las necesidades 
en los tiempos actuales, por tal motivo, siempre nuestra 
evolución es constante.
Contamos con una plataforma moderna, dinámica y ágil, lo 
cual, hace que nuestros afiliados accedan a realizar trámi-
tes, solicitar o autorizar consultas y estudios, realizar video 
llamadas con médicos, desde la comodidad de su casa sim-
plemente a través de su celular, tablet o computadora, me-
diante App mobile y gestión vía web.



Nuestros equipos de Atención al Afiliado, mantienen una ca-
pacitación permanente y se encuentran en condiciones de 
responder a todas las solicitudes o consultas a través de 
nuestro call center, vía whatsapp, o simplemente desde el 
chat online en nuestra página web y APP.
En nuestra amplia cartilla se encuentran un red de prestado-
res que se ajustan a las necesidades como: Clínicas; Sanato-
rios, Centros Médicos Asistenciales, Servicio de emergencia
y urgencia las 24 hs, Servicios de Odontología, Servicios de 
Psicología, Una amplia Red de farmacias, Centros de estu-
dios por imágenes de baja, mediana y alta complejidad. Cen-
tros de análisis clínicos, centros odontológicos, entre otros.
Los servicios brindados corresponden al Plan Médico Obli-
gatorio (PMO), Programa de Prevención y Promoción de la 
Salud, Plan Materno Infantil, Programa de odontología inte-
gral y Preventivo.
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Clínica Nueva Belgrano

Dirección: Dragones 1840, Belgrano.

Sanatorio Colegiales

Dirección: Conde 851, Colegiales.

Sanatorio Santa Bárbara

Dirección: Portela 2975, Villa Soldati.

CEMIC

Dirección:  Av. Rivadavia 6044, Caballito.
                  Av. Glvan 4102, Saavedra.
                  Av. Cnel Diaz 2423, Palermo.

Hospital Naval Dr. Pedro Mallo (Por derivación)

Dirección: Av. Patricias Argentinas 351, Caballito.

Centro Médico Dra. Stella Raya

Centro Medico Liniers 
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Clínica Sagrado Corazón

Dirección: Av. Alvear 650, Don Torcuato.

Clínica Santa Clara Zárate

Dirección: Hipólito Irigoyen 523, Zárate.

Hospital Dr. Duhau (Adultos y Pediátricos) (por derivación)

Dirección: Lavalle 2066, José C. Paz.

Centro Médico Talar

Dirección: Hipólito Irigoyen 2717 (Ruta 197 y Panamericana), 
El Talar.

Clínica Santa Maria

Dirección: Enrique Merengo 3908,. Villa Ballester.

Clínica Privada Fátima S.A. (Por derivación)

Dirección: Spadaccini 1084, Escobar.

Sanatorio San Pablo

Dirección: Alvear 1444, San Fernando
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Centro Médico Catán

Dirección: Monseñor López May 6560, Gonzalez Catán.

Clínica Quirúrgica Oeste (ex Tachella)

Dirección: Av. Rivadavia 15577, Haedo.

Hospital Privado Mariano Moreno

Dirección: Maipú 160, Moreno.

Policlínico Regional Eva Perón (PREP)

Dirección: Av. De Mayo 980, Ramos Mejía

Sanatorio San Mauricio

Dirección: Sáenz 456, Gonzalez Catan.

Clínica Privada Salud

Dirección: Rinalda Rodríguez 3787, Ciudad Evita.

Instituto Médico Agüero

Dirección: Azul 1831, Morón.
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Sanatorio Nuestra Señora del Pilar

Dirección: Av. Gaona 3979, Ciudadela.

Clínica Privada Provincial (Por derivación)

Dirección: Garay 2260, Merlo.

Clínica Cruz Celeste

Dirección: Bermúdez 2895, Villa Luzuriaga.

Clínica Buen Pastor

Dirección: Av Gral. Enrique Mosconi 1716, Lomas Del Mirador.

Sanatorio Privado Figueroa Paredes

Dirección: Dante Alighieri 3619, Isidro Casanova.
                  Rosas 10847, Laferrere.
                  Tres Sargentos 540, M. Acosta.
                  Larrea 250, Gonzalez Catan.

IMAT CEMI

Dirección: Almte. Guillermo Brown 425, Morón.
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Sanatorio A.M.T.A.

Dirección: Juana De Arco 3545, Ciudadela.

Sanatorio Modelo De Caseros

Dirección: Lisandro Medina 2285, Caseros.

Sanatorio Privado Madero

Dirección: Domingo Millán 20, Villa Madero.

Sanatorio San Juan Bautista

Dirección: Ev. Eva Perón 4855, Libertad.
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Clínica Santa Clara Florencio Varela

Dirección: Gral. Juan de Pueyrredón 349, Florencio Varela.

Clínica Santa Clara Quilmes

Dirección: Ayacucho y Formosa, Don Bosco, Quilmes.

Policlínico Lomas

Dirección: Av. Hipólito Irigoyen 8439, Lomas de Zamora.

Clínica Brandsen

Dirección: Brandsen 128, Quilmes.

Clínica Calchaquí

Dirección: Av. Calchaquí 24, Quilmes.

Sanatorio del Parque (Clínica Dos de Abril)

Dirección: Molina Arrotea 2499, Lomas de Zamora.

Sanatorio Regional Avellaneda

Dirección: Av. Hipólito Irigoyen 670, Avellaneda.
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Clínica Materno Infantil

Dirección: Manuel Acevedo 253, Lomas de Zamora.

Sanatorio del Parque (Clínica Privada Dos de Abril S.A.)

Dirección: Carlos Molina Arrotea 2499, Lomas de Zamora.

Clínica Modelo Lanús

Dirección: Av. Hipólito Yrigoyen 4835, Lanús.

Sanatorio Bernal

Dirección: Av. San Martin 572, Bernal

Clínica Monte Grande (Por derivación)

Dirección: Gral. Rodríguez 158, Monte Grande.

Sanatorio Modelo - Burzaco
Sanatorio Modelo - Adrogué
Clínica Comahue - Temperley
Clínica del niño - Quilmes
Instituto cardiológico - Quilmes
Clínica del niño - Quilmes
Sanatorio Urquiza - Quilmes
MAX Salud - Quilmes
TC Bernal - Bernalal
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Centro Médico Aries

Dirección: Acoyte 213, Caballito.

Centro Médico Ecuador

Dirección: Ecuador 1110, Recoleta.

Centro Médico FINAER

Dirección: Estado de Palestina, 525, Almagro.

Centro Médico Hidalgo

Dirección: Avellaneda 607, Caballito.

Sanatorio Colegiales

Dirección: Conde 851, Colegiales.

Dr. Jares Edgardo Jose (Infectologia) (por derivación)

Dirección: Mariscal Antonio José de Sucre 2496, Belgrano.

Centro Médico Nogoyá

Dirección: La Rioja 682, Balvanera.



�����������������������

Centro Médico Bs. As.

Dirección: Mario Bravo 470, Almagro.

Centro Médico Santa Cecilia (Kinesiología)

Dirección: Adolfo Alsina 1672, Monserrat.

Clínica Nueva Belgrano

Dirección: Dragones 1840, Belgrano.

Centro Médico Deragopyan

Dirección: Amenabar 1331, Belgrano.

                  Acoyte 286, Caballito.

CEMIC

Dirección: Av. Rivadavia 6044, Caballito.
                 Av. Glvan 4102, Saavedra.
                 Av. Cnel Diaz 2423, Palermo.

Hospital Naval Dr. Pedro Mallo (Por derivación)

Dirección: Av. Patricias Argentinas 351, Caballito.
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Centro Médico San Antonio De Padua

Dirección: Zárate 360, San Antonio de Padua.

Consultorios Externos Tachella

Dirección: Nuestra Sñra. del Buen Viaje 439, Morón.

Consultorio Dra. Lenge Lorena

Dirección: Ramos Mejía.

Policlínica Regional Eva Perón (PREP)

Dirección: Av. De Mayo 980, Ramos Mejía.

Sanatorio Modelo de Caseros

Dirección: Lisandro Medina 2285, Caseros.

Centro Medico K41

Dirección: Autopista del Oeste KM 41, Francisco Álvarez, 
Moreno.

IAMED

Dirección: Alvear 1018, Ituzaingó.
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Clínica Privada Provincial (Por derivación)

Dirección: Avenida Argentina 1095, Merlo.

Sanatorio Nuestra Señora del Pilar

Dirección: Av. Gaona 3979, Ciudadela.

Clínica Cruz Celeste

Dirección: Bermudez 2895, Villa Luzuriaga.

Centro Médico Catan

Dirección: Monseñor López de Mayo 6560, González Catán.

Instituto Pediátrico Castelar

Dirección: Montes de Oca 2231, Castelar.

Instituto Médico Agüero (I.M.A.)

Dirección: Azul 1831, Morón.

Salud Casanova

Dirección: Juan Manuel de Rosas 6845, Isidro Casanova.
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Consultorios Externos San Mauricio

Dirección: Sáenz 456, Gonzalez Catán.

Sanatorio A.M.T.A.

Dirección: Juana de Arco 3545, Ciudadela.

Centro Médico Nogoyá

Dirección: Pasteur 3590, San Justo.

Clínica del Buen Pastor

Dirección: Av. Gral. Enrique Mosconi 1716, Lomas Del Mirador.

Consultorios Dr. Yriel Ricardo

Dirección: Brandsen 549, Ramos Mejía.

Centro Integral Radiodiagnóstico

Dirección: 3 de Febrero 2644, Caseros.

Clínica Modelo Morón (Por Derivación)

Dirección: República Oriental del Uruguay 234, Morón.
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Clínica Privada Salud

Dirección: Reinalda Rodríguez 3784, Ciudad Evita.

Hospital Privado Mariano Moreno

Dirección: Uruguay 146, Moreno.

Sanatorio Privado Figueroa Paredes

Dirección: Dante Allighieri 3619, Isidro Casanova.
                  Rosas 10841, Laferrere.
                  Tres Sargentos 540, M. Acosta.
                  Larre 250, Gonzalez Catan.

Consultorios Externos Privada Salud Evita

Dirección: Enfermera Reinalda Viuda de Rodríguez 3784, 
Ciudad Evita.

Consultorios Dr. Jares Edgardo (Infectología) (por deriva-
ción)

Dirección: Av. Rivadavia 14276, Ramos Mejía.
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Lic. Frege Ana María (Kinesiología)

Dirección: Alberto Vigne 1266, Haedo.

Sanatorio Privado Madero

Dirección: Domingo Millan 20, Villa Madero.

Sanatorio San Juan Bautista

Dirección: Ev. Eva Perón 4855, Libertad.



�����������������������������

Centro Médico Talar

Dirección: Hipólito Irigoyen 2717, Ruta 197 y Panamericana,
El Talar, Tigre.

Clínica Sagrado Corazón

Dirección: Av. Alvear 650, Don Torcuato.

Clínica Santa Clara Zárate

Dirección: Hipólito Irigoyen 523.

Hospital Duhau (por derivación)

- Hospital Duhau José C. Paz

Dirección: Zapiola 4951, José C. Paz.
                  Lavalle 2066, José C. Paz.

- Hospital Duhau San Miguel

Dirección: Sarmiento 1248, San Miguel.
                  Italia 930, San Miguel.

C.E.B. – Laboratorio de Análisis Clínicos

Dirección: Av. Santa Fe 1069, Acassuso.
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Aramburu – Laboratorio de Análisis Clínicos

Dirección: Talcahuano 469 1Piso, Retiro.

Clínica Santa Maria

Dirección: Enrique Marengo 3908, Villa Ballester.

Clínica Santa Maria

Dirección: Enrique Marengo 3908, San Andrés.

Clínica Privada Fátima S.A. (Por derivación)

Dirección: Spadaccini 1084, Escobar.

Sanatorio San Pablo

Dirección: Alvear 1444, San Fernando.
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Consultorios Externos Santa Clara Florencio Varela

Dirección: Av. Juan M. de Pueyrredón 349, Florencio Varela.

Consultorios Externos Santa Clara Quilmes

Dirección: Ayacucho 1048, Don Bosco, Quilmes.

Centro Medico Nogoyá

Dirección: Hipólito Yrigoyen 690, Avellaneda.

Clínica Brandsen

Dirección: Brandsen 128, Quilmes.

Clínica Calchaquí

Dirección: Av. Calchaqui 24, Quilmes.

Grupo Médico Domínico

Dirección: General Pico, Villa Dominico.

Sanatorio del Parque (Clínica Privada Dos de Abril S.A.)

Dirección: Carlos Molina Arrotea 2499, Lomas de Zamora.
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CEDIAC

Dirección: Calle 10 5085, Berazategui.
                  Calle 7, Berazategui.
                  Humberto Primo 220, Quilmes.

Clínica Médico Seguí

Dirección: Av. Seguí 468, Llavallol.

GH Salud

Dirección: Av. Mitre 4602, Ezpeleta.
                  Evaristo Iglesias 503, Ezpeleta.

Clínica Modelo Lanús

Dirección: Av. Hipólito Yrigoyen 4835, Lanús.

Sanatorio Bernal

Dirección: Av. San Martin 572, Bernal

Clínica Monte Grande (Por derivación)

Dirección: Gral. Rodríguez 158, Monte Grande.
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Instituto Dominico

Dirección: Gral. Pico 213, Villa Dominico.
                  Av. Belgrano 4791, Villa Dominico.
                  Av. Mitre 2070, Crucecita.
                  Av. Hipólito Yrigoyen 2092, Piñero.

PCM Kinesiología

Dirección: 12 de Octubre 575, Quilmes.

Policlínico Lomas

Dirección: Av. Hipólito Yrigoyen 8439, Lomas de Zamora.

Sanatorio Regional Avellaneda

Dirección: Av. Hipólito Yrigoyen 670, Avellaneda.
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Centro De Urodinamia

Dirección: Charcas 2737, Piso 5 D, Recoleta.

Centro Médico Aries

Dirección: Acoyte 213, Caballito.

Centro Medico Ecuador

Dirección: Ecuador 1110, Recoleta.

Centro Medico FINAER

Dirección: Estado de Palestina 525, Almagro.

Centro Medico Hidalgo

Dirección: Avellaneda 607, Caballito.

Centro Medico Nogoyá

Dirección: La Rioja 682, Balvanera.

Laboratorio Brandsen S.R.L.

Dirección: Brandsen 1670, Barracas.
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SIGMA Imágenes Medicas

Dirección: Venezuela 1380, Monserrat.

Centro Medico Bs. As.

Dirección: Mario Bravo 470, Almagro.

Laboratorio San José

Dirección: Olleros 3487, Villa Crespo.

Centro Medicina Física y Rehabilitación

Dirección: Marcelo Torcuato de Alvear 1261, Retiro.

CEMIC

Dirección: Av. Rivadavia 6044, Caballito.
                 Av. Glvan 4102, Saavedra.
                 Av. Cnel Diaz 2423, Palermo.

Hospital Naval Dr. Pedro Mallo (Por derivación)

Dirección: Av. Patricias Argentinas 351, Caballito
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Centro Medico Santa Cecilia (Rehabilitación y Kinesiología)

Dirección: Alsina 1670, Monserrat.

Centro Médico Deragopyan

Dirección: Amenábar 1331, Belgrano.
                  Acoyte 286, Caballito.

Centro Médico FINAER

Dirección: Estado de Palestina 525, Almagro.

IMAT

Dirección: Viamonte 1742, Retiro.

Resonancia Por Imágenes

Dirección: Venezuela 1380, Balvanera.
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Aramburu Laboratorio de Análisis Clínicos

Dirección: Talcahuano 469 piso 1, San Martin.

Clínica Santa Clara Zárate

Dirección: Hipólito Irigoyen 523, Zárate.

Clínica Sagrado Corazón

Dirección: Av. Alvear 630, Don Torcuato.

Hospital Duhau (por derivación)

- Hospital Duhau Jose C. Paz
Dirección: Zapiola 4951, Jose C. Paz.
- Hospital Duhau San Miguel
Dirección: Sarmiento 1248, San Miguel.

Centro Médico Talar

Dirección: Hipólito Irigoyen 2717, Ruta 197 y Panamericana,
El Talar, Tigre.

C.E.B. – Centro de Estudios Bioquímicos – Laboratorio Análi-
sis Clínicos

Dirección: Av. Santa Fe 1069, Acassuso.



Centro Radiológico León Gallardo

Dirección: Maestro Ángel D’Elía 1412, San Miguel.

Hospital Dr. Alberto Duhau (por derivación)

Dirección: Gral. Lavalle 2066, José C. Paz.

Clínica Santa Maria

Dirección: Enrique Marengo 3908, San Andrés.

TC Haedo

Dirección: Sarmiento 1646, San Miguel.

Clínica Privada Fátima S.A. (Por derivación)

Dirección: Spadaccini 1084, Escobar.

Sanatorio San Pablo

Dirección: Alvear 1444, San Fernando.
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CEDIAC

Dirección: Calle 10 5085, Berazategui.
                  Calle 7, Berazategui.
                  Humberto Primo 220, Quilmes.

Instituto Domínico

Dirección: Avda. Belgrano 4804, Villa Domínico, Avellaneda.
                    Avda. Belgrano 4791 (Diagnosticos, Consultas, La-
boratorios)
                  Avda. Mitre 2070 (Policonsultorios)
                  Avda. Hipolito Yrigoyen 2092.

Laboratorio Dra. Viviani

Dirección: Luzuriaga 246, Llavallol.

Laboratorio MFG

Dirección: Calle 14 4425 entre 144 y 145, Berazategui.

Policlínico de Avellaneda

Dirección: Hipólito Yrigoyen 670, Avellaneda.
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Clínica Santa Clara Quilmes

Dirección: Ayacucho y Formosa, Don Bosco.

Clínica Santa Clara Florencio Varela

Dirección: Gral. Juan De Pueyrredón 349, Florencio Varela.

Clínica Brandsen

Dirección: Av. Brandsen 128, Quilmes.

Clínica Calchaquí

Dirección: Av. Calchaquí 24, Quilmes.

Grupo Médico Dominico

Dirección: Pico, Villa Dominco.

PCM SALUD – Centro de Kinesiología

Dirección: Av. 12 de Octubre 575, Quilmes.

Sanatorio Bernal

Dirección: Av. San Martin 572, Bernal
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Clínica Monte Grande (Por derivación)

Dirección: Gral. Rodríguez 158, Monte Grande.

C.E.B. – Centro de Estudios Bioquímicos

Dirección: Las Heras 332, Lomas de Zamora.

Centro Médico Nogoya

Dirección: Hipólito Yrigoyen 690, Avellaneda.

Centro Médico Seguí

Dirección: Av. Segui 468, Lavallol.

GH Salud

Dirección: Av. Mitre 4602, Ezpeleta.
                 Evaristo Iglesias 503, Ezpeleta.

Sanatorio Del Parque (Clínica Dos de Abril)

Dirección: Molina Arrotea 2499, Lomas de Zamora.

Sanatorio Regional Avellaneda

Dirección: Av. Hipólito Irigoyen 670, Avellaneda.
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Clínica Quirúrgica Oeste (ex Tachella)

Dirección: Av. Rivadavia 15577, Haedo.

Centro de Diagnostico Dr. Molina

Dirección: 9 De Julio 576, Morón.
Av. Cristiania 5895, Isidro Casanova.

Centro Medico San Antonio de Padua

Dirección: Zárate 360, San Antonio de Padua.

Diagnomed S.A.

Dirección: Av. Rivadavia 13600, Ramos Mejía.

Diagnostico Tesla

Dirección: Nuestra Señora Del Buen Viaje 548, Morón.
                  Uruguay 330, Morón.
                  Av. Presidente Illía 2160, San Justo.
                  Intendente Pagano 2666, Moreno.
                  Bolivar 780, Merlo.
                  Juncal 273, Merlo.
                  Olegario Andrade 6145, Laferrere
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Clínica Privada Salud

Dirección: Reinaldo Rodríguez 3784, Ciudad Evita.

Laboratorio Garciarena

Dirección: Castelli 257, Ramos Mejía.

Hospital Privado Mariano Moreno

Dirección: Uruguay 146, Moreno.

Clínica del Buen Pastor

Dirección: Av. Gral Enrique Mosconi 1716, Lomas del Mirador.

Laboratorio Dr. Touriñan

Dirección: Perón 1075, Villa Luzuriaga.

IAMED

Dirección: Alvear 1018, Ituzaingó.

Instituto Medico Agüero

Dirección: Azul 1831, Morón.
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IMAT/CEMI

Dirección: Almte. Guillermo Brown 425, Morón.

Laboratorio Sol

Dirección: Marmol 2397, San Justo.

Laboratorio Dr. Milano

Dirección: Buen Viaje 1011, Oficina 2, Morón.

Licenciada Frega Ana Maria (Kinesiologia)

Dirección: Alberto Vignes 1266, Haedo.

Policlínico Regional Eva Perón (PREP)

Dirección: Av. De Mayo 980, Ramos Mejía.

Salud Casanova

Dirección: Juan Manuel de Rosas 6845, Isidro Casanova.

Centro Int. Radiodiagnóstico

Dirección: 3 de Febrero 2644, Caseros.
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TC Haedo SRL

Dirección: Dr. Manuel Fresco 128, Haedo.
                  25 de Mayo Esquina Alem,Gral Rodriguez.
                  Merlo 2630, Moreno.

Análisis Del Oeste

Dirección: 2da Rivadavia 15557, Haedo.

Kinesiologa Licenciada Frega Ana Maria

Dirección: Alberto Vignes 1266, Haedo.

Sanatorio Privado Madero

Dirección: Domingo Millan 20, Villa Madero.



�	�����������������

Clínica De Ojos Devoto

Dirección: Av. López de Vega 3543, Devoto.

Laboratorio De Diagnostico Por Imágenes Fundus

Dirección: Beruti 3267, Recoleta.

Centro De Ojos San Pablo

Dirección: Av. San Juan 2483, San Cristobal.
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Centro de Ojos Morón

Dirección: Gral. Bme. Mitre 545.

Centro Médico San Antonio de Padua

Dirección: Zárate 360, San Antonio de Padua.

Dr. DONOSO Fabio

Dirección: Congreso 1510, Haedo.

Oftal Medic

Dirección: La Fraternidad 114, Haedo.
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Centro de Ojos Berazategui

Dirección: Calle 13 4718, Berazategui.

Clínica Oftalmológica del Sol

Dirección: Av. Hipólito Yrigoyen 3032, Lanús.
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Soluciones Odontológicas de Vanguardia

Dirección: Av. Gaona 1922, Ramos Mejía.

Dr. Donoso Fabio

Dirección: Congreso 1510, Haedo.
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OdontoPlad – Servicios Odontológicos Nacionales

https://odontoplad.com.ar/

Dr. Biscaro Rosana Elizabeth

Dirección: Socdus Sa, Av. Belgrano 1683, Monserrat.

Centro De Diagnostico Tx Max

Dirección: Av. Rivadavia 5150, Caballito.

Centro de Imágenes y Diagnóstico S.R.L.

Dirección: Av. José María Moreno 122, Caballito.

Odontología St. Leger

Dirección: Av Triunvirato 4096, Parque Chas.

Dra. Mercela Alejandra

Dirección: La Rioja 1245, San Cristóbal.

Instituto Roenthal

Dirección: Almte. Brown 723, La Boca.

Dra. Spatinsky Maria Fernanda

Dirección: Espora 126, Villa Lugano.
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COOLDENT

-Cooldent San Miguel

Dirección: Av. Balbín 4796, San Miguel.

-Cooldent San Martín

Dirección: Pellegrini 1851 PB., San Martín.

-Cooldent Zárate

Dirección: Brown 292, Zárate.

Centro Medico Odontologico San Julián

Dirección: Av. Dr. Ricardo 4796, San Miguel.
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COOLDENT

-Cooldent Lanús

Dirección: Av. San Martin 3991 1, Lanús.

-Cooldent Quilmes

Dirección: Alem 68 1D, Quilmes.
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-Cooldent Villa Dominico

Dirección: Av Belgrano 4340, Villa Dominico.

-Centro Médico Saenz

Direccion: Antonio Saenz 242, Lomas de Zamora.

Odontológicas Dra. Liliana Montori

Dirección: Albarracín 1820, Temperley.

Odontología Integral de Lomas

Dirección: Pellegrini 17, Lomas de Zamora.

Consultorios Odontológico Dr. Díaz

Dirección: Dr Meola Arnoldo Pedro, Av. 14 1496

Marzano Roberto J. Odontología Integral

Dirección: Pichincha 1108, Lanús.

Consultorios Odontológicos Dra. Meola

Dirección: Dr. Meola Arnoldo Pedro, Av. 14 1496



���
��������
Clínica Psiquiátrica Privada Modelo del Sol

Dirección: Chacabuco 770, C.A.B.A.

Dra. Vanella Mirta

Dirección: Río De Janeiro 63, Ramos Mejía.

Clínica Abrines

Dirección: Benito Pérez Galdos 2647, Quilmes Oeste.
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Capital Federal

- G.E.S

Castelar

- Aguirre
- Cogliati
- Ferrari
- Frascino

Ciudadela

- Nirino

González Catan

- Posamay
- Zimerman
- Moyano
- Farmazin

Haedo

- Central Haedo
- Constitución

San Antonio de
Padua

- Nueva Profesional

Ituzaingo

- Amalia
- Nueva SAS

Laferrere

- Plaza Central

Morón

- Agüero
- Algozi
- Cogliati
- Guerra
- FCO Cravenna

Rafael Castillo

- Mera

Ramos Mejía

- Para Ti FCO
- FCO Avenida
- Martinola FCO
- Estudiantil
- Moreno 90
- San Juan



�������	��������
Belgrano

- Farmaplus 12 (IMPRENTA)
Dirección: Maure 1732

- Farmaplus 24 (BELGRANO)
Dirección: Juramento 2741

- Farmaplus 36
Dirección: Av. Cabildo 2178

- Farmaplus 5 (TEGARAN)
Dirección: Av. Cabildo 1566

- Farmaplus 37
Dirección: Av. Cabildo 2540

- Farmaplus 26 (ECHEVE-
RRIA)
Dirección: Echeverria 3187

Flores

- Farmaplus 20 (FLORES)
Dirección: Av. Rivadavia 6854
Baccar

- Farmaplus 22 (LOMAS 2)
Dirección: Av. Sucre 2116

San Justo

- La Gioyo
- Nva Milenio
- Vilela
- Giovo
- Nuevo Milenio
- Ctral Oeste San Justo
Tablada
- Pou

Villa Luzuriaga

- Viscarro
- Villa Sarmiento

Berazategui

- Farmaplus 33 (ITURRE)
Dirección: Lisandro De La Torre 
1596

- Farmaplus 34 (BENEDETTO)
Dirección: Av. Juan Pte.
Peron 4998, Baccar
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Caballito

- Farmaplus 18 (CABALLITO 1)
Dirección: Av. Rivadavia 5014

- Farmaplus 19 (CABALLITO 2)
Dirección: Av. Jose M. Moreno 
99

- Farmaplus 7 (GABUID)
Dirección: Av. Rivadavia 4718

- Vueva Gonzalez
Dirección: Av. Rivadavia 5415

Monserrat

- Farmaplus 25 (MICROCEN-
TRO)
Dirección: 25 De Mayo 222

- Farmaplus 6 (FARMAKI)
Dirección: Av. De Mayo 675
Nuñez

- Farmaplus 16 (NUÑEZ)
Dirección: Av. Cabildo 3834
Palermo

- Nueva Farmacia Oro
Dirección: Fray Justo Sta. Maria 
Oro 3018

- Farmaplus 13 (PALERMO)
Dirección: San Martin De Tours 
2976

Pompeya

- Farmaplus 9 (POMPEYA)
Dirección: Av. Saenz 1187

Recoleta

-Farmaplus 11 (BARRIO NORTE)
Dirección: Av. Pueyrredon 1428

- Farmaplus 17 (CLINICAS)
Dirección: Av. Cordoba 2501

- Farmaplus 3 (VILLACH)
Dirección: Av. Pueyrredon 1673

- Farmaplus 4 (WESSEN)
Dirección: Av. Las Heras 2273

- Farmaplus 8 (BOTICA)
Dirección: Pacheco De Melo 
2402



�������	��������
Retiro

- Farmaplus 15 (CATALINAS)
Dirección: Reconquista 1015

- Farmaplus 2 (PACIFICO)
Dirección: Av. Cordoba 533

San Isidro

- Farmaplus 21 (LOMAS 1)
Dirección: Av. Diego Carman
539

- Farmaplus 23 (LOMAS 3)
Dirección: Av. Centenario 888

San Nicolas

-Farmaplus 30 (SAN MARTIN)
Dirección: San Martin 590

- Farmaplus 14 (TRIBUNALES)
Dirección: Uruguay 479

Villa Del Parque

- Farmaplus 38
Dirección: Claudio Mamerto
Cuenca 3190

Villa Devoto

- Farmaplus 10 (DEVOTO)
Dirección: Av. Francisco Beiro
5402

Villa Ballester

- La Estacion
Dirección: San Martin 102

Villa Urquiza

- Farmaplus 27 (PODESTA)
Dirección: Av. Triunvirato
4602

- Farmaplus 29 (INCAS)
Dirección: Av. Triunvirato
3749

- Farmaplus 28 (NAZCA)
Dirección: Av. Nazca 2301

La Boca

- Necochea
Dirección: Necochea 635



Plan Zero
PMO
• Plan Materno Infantil (cobertura 100% embarazo, parto y 
recién nacido hasta los 3 años de edad)
•  Programa de Prevención del Cáncer de Cuello Uterino (mu-
jeres a partir de los 18 años)
• Programa de Prevención del Cáncer de Mama (mujeres 
desde los 35 años y sin límite de edad superior)
• Programa de Prevención del Cáncer de Colon (pacientes 
mayores de 50 años o con factores de riesgo)
• Programa de Odontología Preventiva (para todos los afilia-
dos)
• Programa de Salud Sexual y Procreación Responsable (po-
blación sexualmente activa sin discriminación de edad).
• Cobertura 100% de ligadura de trompas y vasectomía.
• Cobertura de anticoncepción hormonal de emergencia Im-
plante subdérmico como método anticonceptivo.

Anatomía Patológica
Anestesiología
Cardiología
Cirugía Cardiovascular
Cirugía de cabeza y cuello
Cirugía general
Cirugía infantil
Cirugía plástica reparadora
Cirugía de tórax
Clínica médica

COBERTURA



Plan Zero
Diagnóstico por Imágenes: radiología, tomografía computada, 
resonancia magnética y ecografía.
Endocrinología
Infectología
Fisiatría (medicina física y rehabilitación)
Gastroenterología
Geriatría
Ginecología
Dermatología
Hemoterapia
Medicina familiar y general
Medicina nuclear: diagnóstico y tratamiento
Nefrología
Neonatología
Neumonología
Neurología
Nutrición
Obstetricia
Hematología
Oftalmología
Oncología
Ortopedia y traumatología
Otorrinolaringología
Pediatría
Psiquiatría
Reumatología
Terapia Intensiva



Plan Zero
Urología
Rehabilitación (kinesiología,fonoaudiología,estimulación tem-
prana, accidentados y patologías graves crónicas).
Odontología
Medicamentos (conforme ley 25.649 y decreto 987/2003 res-
pecto de nombre genérico). Conforme art. 2° Resol 310/2004 
MS, IGUALDAD SALUD contempla cobertura del 40% de los 
medicamentos ambulatorios de uso habitual que figuran en el 
Anexo III de la misma; y cobertura del 70% (previa auditoría) 
en medicamentos destinados a patologías crónicas prevalen-
tes.
Cuidados paliativos
Hemodiálisis y diálisis peritoneal continua ambulatoria
Otoamplífonos-audífonos
Optica
Ortesis y Prótesis

COBERTURAS ESPECÍFICAS
DISCAPACIDAD
IGUALDAD SALUD garantiza el acceso integral a la cobertura 
que establece la ley 24.901 y normas complementarias.

HIV – ADICCIONES – ALCOHOLISMO
Cobertura conforme ley 24.455.

OBESIDAD
Cobertura conforme ley 26.396 (Resol 742/2009 MS, anexo I).



Plan Zero
DISCAPACIDAD
IGUALDAD SALUD garantiza el acceso integral a la cobertura 
que establece la ley 24.901 y normas complementarias.

HIV – ADICCIONES – ALCOHOLISMO
Cobertura conforme ley 24.455.

OBESIDAD
Cobertura conforme ley 26.396 (Resol 742/2009 MS, anexo I).

CELIAQUIA
Cobertura conforme ley 27.196.

IDENTIDAD DE GENERO
Cobertura conforme ley 26.743 y resolución 3159/2019 MSyDS.

DIABETES MELLITUS
Cobertura conforme ley 26.914 y resolución 764/2018 MSyDS.

REPRODUCCION MEDICAMENTE ASISTIDA
Cobertura conforme ley 26.682 y decreto reglamentario 
956/2013.

CIRUGIAS RECONSTRUCTIVAS
Cobertura conforme ley 26.872.



Plan Zero
ABORDAJE INTEGRAL E INTERDISCIPLINARIO DE LAS PER-
SONAS QUE PRESENTAN TRASTORNOS DEL ESPECTRO AU-
TISTA
Cobertura conforme ley 27.043

PACIENTES OSTOMIZADOS
Cobertura conforme ley 27.071

ABORDAJE INTEGRAL E INTERDISCIPLINARIO DE LOS SUJE-
TOS QUE PRESENTAN DIFICULTADES ESPECIFICAS DEL 
APRENDIZAJE
Cobertura según ley 27.306

LECHES MEDICAMENTOSAS
Cobertura conforme ley 27.305 (se requiere prescripción 
médica que justifique la indicación).

FIBROSIS QUISTICA
Cobertura conforme ley 27.552 y resolución 2894/2019 MSAL

INTERRUPCION VOLUNTARIA DEL EMBARAZO
Cobertura conforme ley 27.610 (hasta la semana 14 inclusive).



Contacto

Atención al afiliado:
(011) 3029 0558  

igualdadsalud.ar

igualdadsalud

www.igualdadsalud.com.ar


